
 

č. 4/17 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 20. 3. 2017 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Jandus Miloš, Mgr. 

Vojnarová Jindřiška, Knap Pavel, Mezerová Monika, Ing. Kunta Jaroslav, Šafler 
Petr, Bc. Šindelář Michal 

Omluveni: Škramovský Petr 
Ověřovatelé:  Zdeňková Petra, Šafler Petr 
Hosté:     

Program jednání: 
 

1. Žádost o odkup pozemku - část p. č. 2342 o výměře cca 40 m2 v k. ú. Zbraslavice 
2. Odsouhlasení prodeje tří zahrádek v zahrádkářské kolonii 
3. Nabídka na opravu dvou komunikací ve Zbraslavicích (v zástavbě u knihovny, pod 

zámkem „Kadlecák“) 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene, obec Zbraslavice – SŽDC Praha 
5. Možnost směny pozemků, formou vyhlášení záměru, v Útěšenovicích a v Lipině 

v majetku A. N. za pozemek obce Zbraslavice u Starého rybníka ve Zbraslavicích 
6. Žádost o finanční dar pro Hospic Dobrého pastýře, který provozuje společnost TŘI o.p.s. 
7. Kontrola hospodaření obce Zbraslavice a DSO Zbraslavicko a sdružené obce 
8. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Centrum pro zdravotně 

postižené a seniory Středočeského kraje 
9. Rozpočtové opatření obce Zbraslavice č. 3 
10. Schválení účetní uzávěrky včetně výsledku hospodaření obce Zbraslavice za účetní 

období 2016 sestavenou ke dni 31. 12. 2016 

 
Jednání: 

 
1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 

• Cenový návrh na prořezání stromů v Radvančicích 
• Stavební úpravy v koupelně ve středisku ZZS SČK ve Zbraslavicích 
• Schválení účetní závěrky a rozúčtování výsledku hospodaření za rok 2016 Středisková 

knihovna Zbraslavice 
• Odkup pozemku p. č. 3493 o výměře 30 m2 v k. ú. Zbraslavice   
• Schválení Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 1/2017               

Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 32/2017 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 27. 2. 2017. 
 



 

3. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. T. V. o odkoupení části pozemku (pruh na dvě podélná 
stání pro osobní automobily 3 x 13 m) celkem cca 39 m2 p. č. 2342 v k. ú. Zbraslavice. Stání je 
již upraveno a používá ho žadatel, který má v této oblasti chatu. ZO Zbraslavice po seznámení 
se se stanoviskem SÚ Zbraslavice s prodejem části tohoto pozemku nesouhlasí.  

      Hlasování:    10 Přítomno: 10     Pro prodej:  0 Proti prodeji:  9 Zdržel se:  1 
Usnesení č. 33/2017 
 

4. ZO Zbraslavice souhlasí s prodejem zahrádek v zahrádkářské kolonii těmto kupujícím  
• zahrádka p. č. 2528 - p. Š. H. 
• zahrádka p. č. 2532 - p. P. P., p. I. W. 
• zahrádka p. č. 2545 - p. H. B.  

Prodej pro obec uskutečnila realitní kancelář – Reality Králík. Finanční částky za zahrádky 
budou oznámeny po připsání peněz na účet obce Zbraslavice. 
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 34/2017 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo cenovou nabídku na opravu komunikací ve Zbraslavicích balenou 
směsí. Komunikace pod zámkem (Kadlecák) délka 20 m – 87 704,-- Kč bez DPH a 
komunikace v zástavbě u knihovny délka 20 m – 132 366,-- Kč bez DPH, tato komunikace 
bude třeba před finálním povrchem vyrovnat živičným postřikem. ZO Zbraslavice souhlasí 
s provedením opravy komunikací.  
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 35/2017 
 

6. ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. E618-S-
1018/2017/Šíp spočívající ve strpění umístění a provozování elektrické kabelové přípojky NN 
pro provoz přejezdového zabezpečovacího zařízení na trati K. Hora – Zruč n. S. na pozemku 
parc. č. 1986 v k. ú. Zbraslavice. Oprávněná osoba: Správa železniční dopravní cesty s.o. 
Praha1 Povinná osoba: Obec Zbraslavice 

       Hlasování: 10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 36/2017 

 
7. ZO Zbraslavice projednalo směnu pozemků mezi obcí Zbraslavice a p. A. N., , Kolín V. Obec 

Zbraslavice vlastní pozemek p. č. 2256/1 o výměře 1 842 m2 v k. ú. Zbraslavice. Pan A. N. 
vlastní pozemky: p. č. KN 43/2 výměra 645 m2 v  k. ú. Útěšenovice, p. č. PK 96 výměra 61 m2 

v k. ú. Lipina a p. č. PK 83 výměra 1 230 m2 v k. ú. Lipina, celkem 1 936 m2. ZO Zbraslavice 
se směnou souhlasí. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem 
o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, směnit pozemek v majetku obce Zbraslavice p. č. 
2256/1 o výměře 1 842 m2 v k. ú. Zbraslavice za pozemky v majetku p. A. N., bytem  Kolín p. 
č. KN 43/2 výměra 645 m2 v  k. ú. Útěšenovice, p. č. PK 96 výměra 61 m2 v k. ú. Lipina a p. č. 
PK 83 výměra 1 230 m2 v k. ú. Lipina, celkem 1 936 m2. O směně pozemků se bude 
rozhodovat na příštím jednání ZO Zbraslavice.  
Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 7 Proti:  2 Zdržel se: 1 
Usnesení č. 37/2017 

 
8. ZO Zbraslavice projednalo Žádost o poskytnutí daru pro Hospic Dobrého Pastýře 

v Čerčanech. ZO Zbraslavice souhlasí s darem ve výši 5 200,-- Kč. 



 

Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 38/2017 

  
9. ZO Zbraslavice bylo seznámeno se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření DSO 

Mikroregion Zbraslavicko a sdružené obce a obec Zbraslavice za rok 2016. Výsledky bez 
závad. ZO Zbraslavice děkuje hospodářkám Obce Zbraslavice za dobře odvedenou práci. 

 
10. ZO Zbraslavice schvaluje podpis Veřejnoprávní smlouvy s Centrem  pro zdravotně postižené a 

seniory Středočeského kraje, o.p.s. v Kutné Hoře - příspěvek ve výši 5 000,-- Kč.  
  Hlasování:  10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:   0 Zdržel se:  0 

Usnesení: č. 39/2017 
 

11. ZO Zbraslavice schvaluje 3. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice na rok 2017. 
Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 40/2017 
 

12. ZO Zbraslavice schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření Obce Zbraslavice za 
účetní období 2016 sestavenou ke dni 31. 12. 2016. 

      Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 10 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 41/2017 

 
13. ZO Zbraslavice projednalo cenový návrh na prořezání stromů (lip) na návsi v Radvančicích ve 

výši 25 000,-- Kč bez DPH. Souhlas s odborným ošetřením udělil M ěstský úřad - odbor 
životního prostředí v Kutné Hoře. ZO Zbraslavice s odborným ošetřením lip souhlasí. 

  Hlasování:       10 Přítomno: 10 Pro: 6 Proti:  1 Zdržel se:  3 
  Usnesení č. 42/2017 

 
14. ZO Zbraslavice projednalo žádost Bc. R. Ch., vedoucího technika stavebního odboru ZZS 

SČK o výměnu sprchového koutu a stavební úpravy v koupelně ve středisku ZZS SČK ve 
Zbraslavicích. Obec Zbraslavice zaplatí stavební úpravy, které provede firma Vetom, dle 
cenového návrhu za 32 400,-- Kč bez DPH. Zakoupení a instalaci sprchového koutu zaplatí 
ZZS SČK. 

  Hlasování:       9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se:  0 
  Usnesení č. 43/2017 
 

15. ZO Zbraslavice schválilo účetní závěrku Střediskové knihovny ve Zbraslavicích za rok 2016 a 
rozúčtování výsledku hospodaření za rok 2016 a to následovně: fond rezervní 1 999,04 Kč, 
fond odměn 230,-- Kč. 

  Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se:  0 
  Usnesení č. 44/2017 
 

16. ZO Zbraslavice projednalo odkup pozemku parc. č. 3493 (chodník) o výměře 30 m2 v k. ú. 
Zbraslavice za kupní cenu ve výši 150,-- Kč/m2 od firmy MM Credit s.r.o. ZO Zbraslavice 
s odkupem pozemku souhlasí a zároveň schvaluje kupní smlouvu mezi obcí Zbraslavice a 
firmou MM Credit s.r.o. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 45/2017 



 

 
17. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017 o místních 

poplatcích. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 46/2017 
 

18. Starosta seznámil s provedenými pracemi za období. 
 

19. Příští zasedání se bude konat dne 10. 4. 2017 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice. 
 
Ověřovatelé:   Zdeňková Petra  ……………………… 
     Šafler Petr   ……………………… 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ……………………… 
zapsala:    Ing. Volencová Hana  ……………………… 


